
B. O. deí E. — Núm. 65 17 marzo 1982 7001

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE DEFENSA

6396 ORDEN 37/1982, de 19 de febrero, por la que se 
regula la dependenica jurisdiccional y administra
tiva de los polígonos de Experiencias «Costilla» y 
«González Hontoria».

Para garantizar la protección y futuro buen funcionamiento 
de los polígonos «González Hontoria» y «Costilla», por acuerdo 
del Consejo de Ministros de fecha 1 de junio de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» número 133i se dispuso la expropiación de 
los terrenos necesarios, incluyendo en los mismos la zona de 
seguridad correspondiente a la totalidad de la península de 
Sancti-Petri. Ejecutado dicho acuerdo, resulta necesario con 
cretar las dependencias jurisdiccionales, orgánicas y adminis
trativas del conjunto, toda vez que por Ordenes ministeriales 
de fecha 24 de enero de 1979 y 19 de febrero de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» números 43 v 48) dichos polígonos pasaron 
a depender de la Dirfección General de Armamento y Material. 
En consecuencia, dispongo:

Artículo l.° Se mantendrá bajo la autoridad jurisdiccional 
del Capitán General de la Segunda Región Militar el conjunto 
de las instalaciones que integran el polígono «Costilla».

Art. 2.° Se mantendrá bajo la autoridad jurisdiccional del 
Capitán General de la Zona Marítima del Estrecho el conjunto 
de las instalaciones que integran el polígono «González Hon
toria».

Art. 3.° Los terrenos afectados por las zonas de seguridad 
de ambos polígonos y el Campo de Tiro común y su zona de 
seguridad, en la que está incluida la totalidad de la penín
sula de Sancti-Petro, quedarán bajo la autoridad jurisdiccional 
del Capitán General de la Zona Marítima del Estrecho.

Art. 4.° La, totalidad de los terrenos e Instalaciones a que 
se ha aludido en los artículos anteriores dependerá orgánica y 
administrativamente de la Dirección General de Armamento 
y Material.

Madrid, 19 de febrero de 1982.

OLIART SAUSSOL

6397 ORDEN 38/1982, de 19 de febrero, por la que se 
señala la zona de seguridad de las instalaciones mi
litares polígonos de experiencias «Costilla» y «Gon
zález Hontoria».

Por existir en terrenos dependientes del Ministerio de Defen
sa en la provincia de Cádiz, las Instalaciones militares conti
guas polígonos de experiencias «Costilla» y «González Hontoria», 
se hace aconsejable preservarlas de cualquier obra o actividad 
que pudiora afectarlas, de conformidad con lo establecido en el 
Reglamento de ejecución de la Ley 8/1975, de 12 de marzo, de 
Zonas e Instalaciones de Interés para la Defensa Nacional.

En su virtud y de conformidad«con el informe emitido por 
los Estados Mayores del Ejército y la Armada, a propuesta 
razonadas de los Capitanes Generales de la Segunda Región Mi
litar y de la Zona Marítima del Estrecho, dispongo:

Artículo Io A los efectos prevenidos en el capítulo II del 
título primero del Reglamento de Zonas e Instalaciones de In
terés para la Defensa Nacional, aprobado por Real Decreto 889/ 
1978, de 10 de febrero, que desarrolla la Ley 8/1975, de 12 de 
marzo, las Instalaciones militares denominadas polígonos de 
experiencias «Costilla» y «González Hontoria» se consideran in
cluidas dentro do los grupos definidos en el articulo 8.1 de 
dicho Reglamento, de la siguiente manera: En el grupo primero, 
los edificios, servicios e instalaciones que integran cada uno de 
los polígonos, y en el grupo quinto, el conjunto de los terrenos 
que constituyen el campo de tiro.

Art. 2,Q De conformidad con lo preceptuado en los artícu
los 9. 10 y 27 del citado Reglamento, se establecen las zonas 
próximas y lejanas de seguridad siguientes:

1. Instalaciones y edificios en Torregorda (Cádiz): Carrete
ra nacional CN-IV, kilómetro 683,5.

La zona próxima de seguridad vendrá comprendida por un 
espacio de 300 metros de ancho, contados a partir del perímetro 
exterior del conjunto de ambos polígonos por los linderos Este

y Sur y por un espacio marítimo de 400 metros de ancho, a par
tir de la línea de costa.

2 Campo de tiro: La zona lejana de seguridad estará cons
tituida por:

a) Una franja de espacio terrestre de 2.000 metros ae an
cho hacia el Este, a lo largo y á partir del perímetro terrestre 
de la propiedad militar, definido por las siguientes líneas:

Línea que une los puntos de coordenadas,
Punto 1: LN ... 36° 27' 35,45"; LW ... 06° 14’ 55,25”.
Punto 2: LN ... 36° 26’ 14,194”; LW ... 06° 13’ 48,847”.
Punto 3: LN ... 36° 25’ 35,870”: LW ... 06° 13’ 34,099”.
Punto 4: LN ... 36° 25’ 05,886”: LW ... 06° 13’ 20.381”.
Punto 5: LN ... 36° 24’ 00,81”; LW ... 06° 12’ 38,98”.

Hasta llegar a la península de Sancti-Petri, pasado el caño 
del mismo nombre.

A partir de esta península, la línea paralela a 150 metros al 
Este de la que partiendo del punto cero en Torregorda. de 
coordendas latitud N 6° 15’ 02,0802”. longitud W 36° 27' 34.9323”, 
tiene una orientación de 152° 55’ 02,23” con respecto al Norte 
geográfico.

b) Una franja, de espacio marítimo de 2.000 metros de an
cho, a contar desde la línea de costa.

Art. 3.° A estas zonas le son de aplicación las normas conte
nidas en- los artículos 12, T4 y 27 del Reglamento.

Art. 4.° Se delega en el excelentísimo señor Almirante Ca
pitán General de la Zona Marítima del Estrecho el otorgamiento 
de la autorización señalada en el párrafo l.° del articulo 14 de 
dicho Reglamento, en uso de las facultades que me confiere el 
párrafo tercero del mismo artículo.

Madrid, 19 de febrero de 1982.

OLIART SAUSSOL

MINISTERIO DE HACIENDA

6398 ORDEN de 9 de marzo de 1982 por la que se aprue
ba la relación de valores cotizados en Bolsa, con 
su cotización media, correspondiente al cuarto tri
mestre de 1981, a efectos de lo previsto por el ar
tículo sexto, f) de la Ley 50/1977, de 14 de noviem
bre, en relación con el impuesto extraordinario so
bre el Patrimonio de las Personas Físicas.

limo. Sr.: El artículo sexto, f) de la Ley 50/1977, de 14 de 
noviembre, y el número ll,l,g) y h) de la Orden de 14 de ene
ro de 1978, establecen que la valoración de las participacio
nes en el capital social de Entidades jurídicas cuyos títulos co
ticen en Bolsa, como asimismo, los títulos de la Deuda Públi
ca, obligaciones y bonos de caja, con Igual cotización bursátil, 
se valorarán según la cotización media del cuarto trimestre de 
cada año, agregándose en el número 11,3 de la Orden citada, 
que por este Ministerio se publicará anualmente la relación 
de valores que coticen en Bolsa con su cotización media co
rrespondiente al cuarto trimestre de cada año.

En su virtud, y en consecuencia con tales disposiciones este 
Ministorio ha tenido a bien disponer:

Se aprueba la relación de valores que han cotizado en Bol
sa con su cotización media correspondiente al cuarto trimes
tre de 1981, anexa a esta Orden, a los efectos previstos por el 
artículo sexto, f) de la Ley 50/1977, de 11 de noviembre, y por 
el número 11, 1, g) y h) de la Orden de 14 de enero de 1978, 
dictada para la regulación impuesto extraordinario sobre el 
Patrimonio de las Personas Físicas, a que aquella Ley se re
fiere.

Lo que se comunica a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 9 de marzo de 1982.

GARCIA AÑOVEROS

limo. Sr. Director general de Tributos.



7002 _______________________________ 17 marzo 1982 ______________________ B. O. del E.—Núm. 65

ANEXO A LA ORDEN DE 9 DE MARZO DE 1982

Relación de títulos con su cotización media en Bolsa relativa al cuarto trimestre de 1981. a efectos de la declaración del 
Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas, correspondiente al período impositivo de 1981.

• Títulos

Valor
en porcentaje 
del nominal  
o en pesetas

VALORES EMITIDOS O AVALADOS
POR EL ESTADO Y OTROS FONDOS PUBLICOS

1. Deuda del Estado.

I. Deuda perpetua.

4 por 100, emisión de 20 de enero de 1950 
de 1971:

Serie A .....................  ............................ 100
Series B, C, D y E ... ............................ . 101

II. Deuda amortizable.

4 por 100, emisión de 20 de enero de 1950 
(canjeada en 5 de abril de 1952):

Series A, B, C, D y E ...........................  94

4 por 100, emisión de 15 de noviembre de 
1971:

Series A, B, C, D y E ................................ 98

4 por 100, emisión de 26 de junio de 1953 
(canjeada en 23 de noviembre de 1955):

Series A, B, C, D y E .................................. 95

4 por 100, emisióñ de 1 de abril de 1957 
(canjeada en 9 de octubre  de 1959):

Series A, B, C. D y E ........................... 97

3,5 por 100, emisión de 15 de julio de 1961 
(canjeada en 1971): 

Serie A ............................................. 88
Series B, C, D y E ...................... 87

3 por 100, emisión 1928 (canjeada en 1989): 

Series A, B, C, D y E................................ 78

5.5 por 100, emisión de septiembre de 1968 
(deuda universal):

Series A y B ...................... 95
Serie C ... ... ................... 84

6 por 100, emisión de diciembre de 1971: 

Series A, B y C.........  ................................. 106
6 por 100, emisión de 30 de mayo de 1972: 

Series A, B yC.......................................... 90

10,25 por 100, emisión de 5 de diciembre 
de 1977:

Serie A ................................................................. 95
Serie B ................................................................. 96
Serie C ................................................................ 95
Serie D ................................................................ 98

9,50 por 100, emisión de 8 de junio de 1978. 94
10,25 por 100, emisión de noviembre de 

1978 ........................................; ............................. 92
6,5 por 100, emisión de 15 de enero de 1979. 100
12 por 100, emisión de 6 de julio de 1979 ... 98
12,5 por 100, emisión de diciembre de 1979. 100
12,5 por 100, emisión de mayo de 1980:

Serie A ................................................................ 69
Serie B ................................................................. 68

11,75 por 100, emisión de junio de 1980:

Serie A ............................................................... 99
13 por 100, emisión de diciembre de 1980: 

Series A y B ................................................... 100
12,75 por 100, emisión de mayo de 1981:

Serie A ................................................................. 97
Serie B ..................................  ........................... 98

III. Cédulas para inversiones.

Tipo D, emisión de 3 do marzo de 1968:

 Serie A ................................................................. 102
Serie B ........................................ ......................... 108
Serie C ................................................................. 99

Títulos

Valor
en porcentaje 
del nominal 
o en pesetas

Tipo D, emisión de 20 de abril de 1987: 

Series A, B y C ... ...................... ............... 108

2. Corporaciones Públicas.

1. Deudas de Organismos oficiales.

Instituto de Crédito Oficial:

Bonos emisión de noviembre de 1980, 13
por 100 ...................................................................
Bonos emisión de 1681 ..................................

99
96

Instituto .Nacional da Colonización, emisiones 
1954, 1955, 1958 y 1957 ... ..y .i.............................. 100

Instituto Nacional de la Vivienda. Cédulas, 
emisiones 1-4-1956. Series A, B, C, D y E ... 98
Cédulas septiembre 1968. Series A, B, C
y D.......................................................... ............... ... 98

Red Nacional de los Ferrocarriles Españoles:

Obligaciones: Emisiones octubre 1046, 1948 y 
1949; octubre, 1949; abril, 1950; enero y abril, 
1951; enero, abril y octubre, 1952, y enero 
1954, 1955, 1956 y 1957 serie A, 1 a 625.000 ... 92
Series B, C, D y E ..........................  .................... 89
Emisión enero 1953, obliga., series A, B, C 
y D ......................................................................  ......... 90
Emisión 1979, obligaciones.................................... 99
Emisión 1980, obligaciones................................... 96
Emisión 1981, obligaciones.................................... 94

1. Puertos y Juntas de Obras Públicas.

Bilbao ............................................................................... 98

2. Ayuntamientos y Diputaciones.

Ayuntamiento de Barcelona:

Emisión 1941, serie A............................................. 38
Emisión 1948, libre de impuestos ..................... 28
Emisión 1950, libre de impuestos...................... 31
Emisión 1955, Deuda Municipal de Trans

portes, 1 a 300.000 ............................................... 50

Ayuntamiento de Bilbao:

Emisión 1939, especial............................................ 55
Emisión 1639, ordinaria................................... 55

Ayuntamiento de Madrid:

Villas 1941, series A, B y C...................... ... 100
Villas 1978, serie A................................................ 83
Serie C............................................................................ 78
Villas 1956 ...................................... ........................... 87

Diputación de Vizcaya:

Exenta 1935 ................................................................. 50

3. Otros efectos públicos españoles.

Consorcio Zona Franca de Barcelona:

Emisión abril 1978 ................................................... 50
Instituto Nacional de Industria (INI). Obliga

ciones, emisión 1979 ................................................
Obligaciones, emisión 1980 ......................................

100
100

Iberia, 5.ª a 11.ª ............................ .............................. 90

4. Valores españoles con garantía del Estado.

Caja de emisiones. Cédulas, serie 1.ª .............. 30
Cédulas, serie 2.a ......................................................... 29

5. Cédulas.

Banco Hipotecario de España:

Nom. 500, 4 por 100, 1 a 741.000 ....... ............ 56
Nom. 500, 4,5 por 100, B, 1 a 1.087.000 .............. 75
Nom. 500 , 4 por 100, 1 a 7.430.000, exenta ... 84
Nom. 1.000, 4,5 por 100, 1 a 258.435, exenta ... 100
Nom. 1.000, 5 por 100, 1 a 206.055, exenta ... 97
Nom. 5.000, 5 por 100, 1 a 257.499, exenta ... 93
Nom. 5.000, 9,5 por 100, 1 a 50.000 .................... 83
Nom. 5.000, 12 por 100, 1 a 1.000.000:
Serie 1.a...................... .........................................
Serie 2.a .........................................................................
Serie 3.a.........................................................................
Serie 4.a.........................................................................

83
84
83
83



B. O. riel E.—Núm. 65 17 marzo 1982 _ 7003



7004 17 1982 B. O del E —Niím. 65



4

B. O. 3el E.—Nüm. 65 17 marzo 1982 .7005



7006 17 marzo 1982 B. Ó. del E.—Núm. 65



B. O. del E.—Núm. 65____________.________ 17 marzo 1982 7007



7008 ___________________________ 17 marzo 1982_____________________ B. O. del E.—Núm. 65



B. O. del E.—Núm. 65 . 17 marzo 1982_________________________ •______________7009



7010 17 marzo_1982 B. O. del E.—Núm 65



B. O. del E.—Núm. 65 ________________ 17 mafzo 1982__________________________________________ 7011



7012'__________________________________________ 17 mar ¿o 1982______________________ B. O. del E.—Núm. 65



B. (X del E.—Num. 65 _______________ 17 marzo 1982________________ _______ .____________7013



M° DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

6399 ORDEN de 1 de febrero de 1982 por la que se re
suelve asunto de conformidad con lo dispuesto en la 
Ley sobre Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, 
texto refundido de 9 de abril de 1976, y en el Real 
Decreto 2093/1979, de 3 de agosto y la Orden minis
terial de 6 de junio de 1979 con indicación de la re
solución recaída.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley sobre 
Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, texto refundido de 9 
de abril de 1076, y en el Real Decreto 2093/1970, de 3 de agos
to y la Orden ministerial de 6 de junio de 1979 se resuelve el 
asunto que se indica.

1. Barcelona.—Recurso de reposición Interpuesto por don* 
José Vidal Llort en nombre y representación do «Llorvidal, So
ciedad Anónima», contra la Orden ministerial de fecha 11 de

julio de 1978, estimatoria en parle del recurso de alzada inter
puesto contra acuerdo de la Comisión Provincial de Urbanismo 
de Barcelona de 14 de julio de 1976 por el que se aprobó de
finitivamente el Plan General Metropolitano de Barcelona.

Se acordó estimar el recurso de reposición interpuesto por 
don José Vidal Llort en nombre y representación de «Llorvidal, 
Sociedad Anónima», contra la Orden ministerial de fecha 11 de 
.julio de 1978, estimatoria en parte del recurso de alzada inter
puesto contra acuerdo de la Comisión Provincial'de Urbanismo 
de Barcelona de 14 de julio de 1976 por el que se aprobó defi
nitivamente el Plan General Metropolitano de Barcelona, revo
cando el apartado b) de la parte dispositiva de la Orden minis
terial recurrida, declarando que la calificación urbanística co
rrespondiente a la manzana delimitada por las calles Milagro, 
Galileo, Pasaje de Serra y Aróla y prolongación de la calle 
Juan Güell de Barcelona (hoja VI11-48 de los planos b.2, escala 
1:5.000) ha de ser 14 a> (remodelación pública) para su parte 
Norte y zona 12 (Casco Antiguo. Sustitución de la edificación 
antigua) en su parte Sur, según aparecen delimitadas ambas 
partes en los planos b.2 del Plan General Metropolitano de Bar
celona.
• Lo que sé publica en este «Boletín Oficial- del Estado» de 
conformidad con io dispuesto en el artículo 44 del texto refun
dido de la Ley del Suelo, significando que contra esta resolución 
que se transcribe definitiva en vía administrativa, .cabe la in
terposición del recurso contencioso-administrativo ante la 
Audiencia Nacional en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a esta publicación.

Lo que digo a V. I
Madrid, 1 de febrero de 1982.—P. D., el Subsecretario de 

Cbras Públicas y Urbanismo, Juan Antonio Guitart y de Gre
gorio.

limo. Sr. Director general de Acción Territorial y Urbanismo.

6400 RESOLUCION de 27 de enero de 1982, de la Direc
ción General de Puertos y Costas, por la que se 
hace pública la autorización otorgada por Orden 
ministerial de 9 de diciembre de 1981 a don Gerard 
Gattegno Beullet de obras de emisario submarino, 
en el término municipal de Marbella (Málaga),

El ilustrísimo señor Director general de Puertos y Costas, 
en uso de las facultades delegadas por Orden nrnislerial de 6 dé 
junio de 1979 («Boletín. Oficia, del Estado» del 23). ha otorgado, 
con fecha 3 de diciembre de 1961, una autorización a don Ge
rard Gattegno Beullet, cuyas características sen ms siguientes:

Provincia: Málaga.
Término municipal: Marbella.
Destino: Ocupación de terrenos de zona marítimo-terrestre 

y mar territorial, con las obras del emisario submarino para 
evacuación de agua depu-aua de la finca Petunias», asi
como el vertido ce dichas atuas a través de! mismo.

Plazo concedido: Treinta años.
Canon: 75 pesetas por metro cuadrado y año.
Prescripciones: Todas cuantas se indican en la Orden mi

nisterial de autorización.

Lo que se hace público para general conocimiento
Mgdrid, 27 de enero de 1982.—El Director general, Pascual 

M. Pery Paredes.

6401 RESOLUCION de 28 de enero de 1982, de la Dele
gación del Gobierno en la Comisión de Planeamien
to y Coordinación del Area Metropolitana de Ma
drid, por la que se acuerda hacer público acuerdo 
adoptado con fecha 8 de octubre de 1981 por la 
Comisión Delegada, relativo a modificación del Plan 
General del Area Metropolitana de Madrid y del 
Plan General de Alcorcón, como consecuencia del 
cambio de calificación en las parcelas 47 y 48 
del polígono 11, en el término municipal de Al
corcón.

Ilmo. Sr.: Con fecha fl de octubre de 1961, y por la Comisión 
Delegada del Pleno de la’ Comisión de Planoamento y Coordina
ción del Area Metropolitana de Madrid, se adoptó acuerdo del 
siguiente tenor literal:

«Aprobar inicialmente la modificación del Plan General del 
Area Metropolitana de Madrid, y del Plan General de Alcor
cón, como consecuencia del cambio de calificación del suelo 
rústico a zona novena, especial, en las parcelas cuarenta y 
siete y cuarenta y ocho del polígono númúero once del término 
municipal de Alcorcón, para la instalación en los mismos de un 
Centro de E.G.B., según expediente promovido por la propia Cor
poración municipal, sometiéndose el expediente al trámite de in
formación pública, así como a audiencia del Ayuntamiento de 
Alcorcón, y de los siguientes Organismos: Canal de Isabel II, 
Iberduero y Comisaria de Aguas de la Cuenca del Tajo.»


